
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 26(4523) 
2024 m. birželio 24–30 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Ištrūk iš spąstų : [kaip atsikratyti neigiamų įpročių, džiaugtis santykiais ir gyvenimu] / Jeffrey E. Young, 

Janet S. Klosko ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 502, [2] p.. – Tiražas 
1200 egz.. – ISBN 978-609-01-3698-0 
 

Kritinis mąstymas : [memuarai apie prietarus, švietimo galią ir drąsą kelti klausimus] / Tracy King ; iš 
anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 333, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-01-6109-8 (įr.) 
 

Manifestavimas : 7 žingsniai į savo svajonių gyvenimą / Roxie Nafousi ; iš anglų kalbos vertė Ieva 
Sakalinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 175, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-6135-7 (įr.) 
 
  RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Bonjour. Je m’appelle Teofilius / rapporté par Algirdas Jurevičius ; [traduit du lituanien par Isabelle 
Gaullier]. – Kaunas : Artuma, 2024. – 167, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-
9986-461-97-5 
 

Dievo džiaugsmui : rekolekcijos su šv. Kūdikėlio Jėzaus Terese / Kūdikėlio Jėzaus Marija Eugenijus ; iš 
prancūzų kalbos vertė Jolita Kaškevičiūtė ; Gyvybės Dievo Motinos instituto kunigo Raphaëlio Outré įžanga. 
– Vilnius : Magnificat leidiniai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8197-59-4 
 

Jis mane gano / Walter J. Ciszek kartu su Danieliu L. Flaherty ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaleskienė. – 
Vilnius : Magnificat leidiniai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8197-56-3 
 

POLITIKA 
 

Dar pokalbių : pasisakymai ir interviu : (2003 pabaiga – 2024 pradžia) / Vytautas Landsbergis. – Vilnius 
: Baltijos kopija : Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai, 2024. – 251, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-417-273-1 
 

Mandatas lyderystei : rinkimų knyga, 2024 / Lietuvos laisvosios rinkos institutas. – Vilnius : [Lietuvos 
laisvosios rinkos institutas], 2024. – 1 pdf failas (30 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8101-38-6 
 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS. VYRIAUSYBĖ. KARYBA IR KARO MOKSLAS 
 

Parodos „Amžinai laisva Ukraina!“ katalogas = Каталог виставки «За волю України!» = “Forever free 
Ukraine!” exhibition catalogue : [2022 m. rugsėjo 22 d. – 2023 m. gegužė, Kaunas] / Vytauto Didžiojo karo 
muziejus ; [rengėjas Darius Zubrickas] ; [į anglų ir ukrainiečių kalbas vertė MB „Promptas“]. – Vilnius : 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2024. – 334, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-412-240-8 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Bakalauro baigiamasis darbas : pastatų energetikos studijų programos bendrieji reikalavimai : 
mokomoji knyga / Jolanta Čiuprinskienė ; recenzavo Marina Valentukevičienė, Violeta Misevičiūtė ; Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2024. – 1 pdf failas 
(177 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-476-358-8 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Darni aplinka = Sustainable environment : 27-osios Lietuvos jaunųjų mokslininkų konferencijos 
„Mokslas – Lietuvos ateitis“ straipsnių rinkinys, 2024 m. balandžio 25 d., Vilnius / Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas ; vyriausioji redaktorė Rasa Vaiškūnaitė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2024. – 1 pdf failas (137 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ([Mokslas – Lietuvos ateitis], ISSN 2029-
7149). – ISBN 978-609-476-359-5 
 

Ląstelės biologijos pratybos : mokomoji knyga / Arūnas Bielevičius, Lina Kajokienė, Edita Kuncevičienė 
... [et al.] ; [recenzentai Jolita Palubinskienė, Rimantas Daugelavičius] ; Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, Biologinių sistemų ir genetinių tyrimų institutas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 
67, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-830-1 
 

Matematika : pasitikrinamieji darbai 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita 
Rimšelienė ; [iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 44, [1] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 15 500 egz.. – ISBN 978-5-430-07383-1 
 

MEDICINA 
 

Silpnaregystės patirtys : edukacinė priemonė / [idėjos autorė ir sudarytoja Ramunė Balčikonienė]. – 
Vilnius : Lietuvos audiosensorinė biblioteka, 2024. – 262, [1] p.. – Tiražas 140 egz.. – ISBN 978-609-00-7678-
1 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

100 vaistinės „perliukų“ / Audronė Paulauskaitė ; [sudarė Violeta Paulauskaitė-Šabonienė]. – Vilnius : 
A. Paulauskaitė, 2024. – 85, [1] p.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-08-0499-5 
 

Etilija : sielos kelionė / Saulena Gustainytė ; [iliustracijų dailininkė Saulena Gustainytė]. – Kaunas : S. 
Gustainytė, 2024. – 462, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-08-0461-2 (įr.) 
 

Jokūbo kopėčios : apysaka / Joel Haahtela ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė ; dailininkė Aistė 
Tarabildienė. – Vilnius : Gelmės, [2024]. – 171, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8302-36-3 
 

Kvepiantis vakaras = 香る夜 : [poezija] / Danikė Eik ; [miniatiūros Irenos Raščiuvienės] ; [vertė Maria 
Kishida] ; [iliustracijos Rimos Virbalienės]. – 2-asis tiražas [i.e. leid.]. – Vilnius : Žuvėdra, 2024. – 87, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8219-66-1 (įr.) 
 

Nikodemas Erazmas Iwanowskis = Nikodem Erazm Iwanowski : Eliza Orzeszkowa, Maria Konopnicka : 
korespondencija ir prisiminimai : [Paragiai (Žemaitija) – Varšuva – Gardinas] / Giedrius Židonis, Jowita 
Niewulis-Grablunas ; [sudarytojas Giedrius Židonis] ; [recenzentai Gabija Bankauskaitė, Jūratė Čirūnaitė]. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kaunas : [G. Židonis] : LSMU Kalbų ir edukacijos katedra, 2024. – 327, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., 
portr.. – ISBN 978-609-475-601-6 (įr.) 
 

Panelė Chanel : romanas / C.W. Gortner ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : 
Alma littera, 2024. – 475, [5] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-5860-9 (įr.) 
 

Pėdomis į žemę, žvilgsniu į žvaigždes : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų bičiulių kūryba : Pilaitės 
„Poezijos pavasarisʼ 2024“ XXII-asis, skiriamas iškilaus mąstytojo Imanuelio Kanto 300-osioms gimimo 
metinėms / sudarė Angelė Šarlauskienė. – Vilnius : Pilaitės bendruomenė, 2024. – 1 pdf failas (321 p.) : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96307-4-8 
 

Saugok mano mergytę : romanas / Charlene Carr ; iš anglų kalbos Irena Kupčinskienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 445, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6125-8 (įr.) 
 

Święciany – czas na wspomnienia / Tamara Justycka. – Wilno : [Standart Impressa], 2024. – 127, [1] p. 
: iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8299-49-6 
 

Tylioji įnamė : [trileris] / Clémence Michallon ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 399, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-6103-6 (įr.) 
 

Trys istorijos : [fantastinė apysaka] / Drąsutis Jonaitis. – Vilnius : [BALTO print], 2023. – 519, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8193-42-8 (įr.) 
 

Trys variacijos dešimtmečio tema : (dienoraščiai) : [romanas] / Aurelija Enf. – Kaišiadorys : Printėja, 
2024. – 482, [1] p.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-445-701-2 (įr.) 
 

Trys variacijos gyvenimo tema : (dienoraščiai) : [romanas] / Aurelija Enf. – Kaišiadorys : Printėja, 2024. 
– 251, [1] p.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-445-699-2 (įr.) 
 

Trys variacijos meilės tema : (dienoraščiai) : [romanas] / Aurelija Enf. – Kaišiadorys : Printėja, 2024. – 
267, [1] p.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-445-700-5 (įr.) 
 

Trys variacijos rudens tema : (dienoraščiai) : [romanas] / Aurelija Enf. – Kaišiadorys : Printėja, 2024. – 
249, [2] p.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-445-698-5 (įr.) 
 

Vilką mini : [romanas] / Rose Wilding ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Šilobritaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 357, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6101-2 (įr.) 
 

Žmonės, kuriuos sutikau savo gyvenimo kelyje… / Birutė Silevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2024. – 
128, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-445-702-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Bananai! Vieni namuose / Martin Shaw ; redaktorė Jurga Baltrukonytė ; iliustravo Simas Šuminskas. – 
Vilnius : Vaikų leidykla, 2024. – 136 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96434-0-3 (įr.) 
 

Gelbėkit, skęstame telefonuose! / Skaistė Dirgėlienė, Tomas Dirgėla ; iliustravo Greta Alice. – Vilnius : 
Alma littera, 2024. – 78, [2] p. : iliustr.. – (Monstropedija, ISSN 2783-7971). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-
609-01-6111-1 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kakė Makė ir katinas vienai savaitei / Lina Žutautė. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 
[37] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-6134-0 (įr.) 
 

Kakė Makė ir svajonių gimtadienis / Lina Žutautė. – Papildytas leid.. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
[37] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-5510-3 (įr.) 
 

Pedingtonas keliauja į miestą / Michael Bond ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas ; iliustravo Peggy 
Fortnum. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 136, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6143-2 
(įr.) 
 

Ponio ir musės kelionė į pasaulio kraštą / Jurgita Pelėdaitė ; iliustravo Lina Eitmantytė-Valužienė. – 
Vilnius [i.e. Babtai, Kauno rajonas] : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2024. – 140, [3] p. : 
iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 20 000 egz.. – ISBN 978-609-8161-69-4 
 

Supainiota istorija / Paulius Varnelė ; iliustravo Giedrė Ringelevičienė. – Vilnius [i.e. Babtai, Kauno 
rajonas] : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2024. – 28 [4] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – 
Tiražas 20 000 egz.. – ISBN 978-609-8161-73-1 
 

Vėlyvi mažojo Karaliuko pusryčiai / Paulius Varnelė ; iliustravo Marija Smirnovaitė. – Vilnius [i.e. 
Babtai, Kauno rajonas] : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2024. – 53 [3] p. : iliustr.. – (Vaikų 
bibliotekėlė). – Tiražas 40 000 egz.. – ISBN 978-609-8161-70-0 
 

Vilko kelias / Alice Roberts ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė ; [iliustravo Keith Robinson]. – Vilnius : 
Alma littera, 2024. – 319, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6132-6 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Formos : šunyčiai patruliai : mano pirmoji knyga / [iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė]. – Vilnius : 
Alma littera, [2024]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5905-7 
 

Kakė Makė ūkyje : mažyliams : su liesti skirtais paviršiais / [tekstą kūrė Skaistė Dirgėlienė] ; [dailininkė 
Rasa Matukaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-
5766-4 (įr.) 
 

Kosminė misija : [užduotys, komiksai, istorija] / [vertė Emilija Ferdmanaitė]. – Kaunas : Presa, [2024]. 
– 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8328-15-8 
 

Kvidičo komandos kapitonas : [žaisk! Spręsk! Konstruok!] / [vertė Emilija Ferdmanaitė]. – Kaunas : 
Presa, [2024]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8328-20-2 
 

Misija kosmosā : [aktivitātes, komiksi, stāsts] / [tulkojusi Ieva Melgalve]. – Kaunas : Presa, [2024]. – 
32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8328-16-5 
 

Missioon kosmosesse : [tegevused, koomiks, lugu]. – Kaunas : Presa, [2024]. – 32, [1] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8328-17-2 
 

Spalvink dinozaurus!. – Kaunas : Presa, [2024]. – 31, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8328-18-
9 
 

Spalvink smagiai!. – Kaunas : Presa, [2024]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8328-19-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Spalvink smagiai!. – Kaunas : Presa, [2024]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8328-21-9 
 

Spalvos : šunyčiai patruliai : mano pirmoji knyga / [iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė]. – Vilnius : 
Alma littera, [2024]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5906-4 
 

Žodžiai : šunyčiai patruliai : mano pirmoji knyga / [iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė]. – Vilnius : 
Alma littera, [2024]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5907-1 
 

GEOGRAFIJA 
 

Geografija : pratybų sąsiuvinis 10 [klasei] / Simonas Šabanovas. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 76, [1] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07325-1 
 

ISTORIJA 
 

Laisvė, Tikėjimas ir Viltis = Wolność, Wiara i Nadzieja : Baro konfederacijos kovos, 1768–1772 / Valdas 
Rakutis, Žilvinė Petrauskaitė ; [vertėjas UAB „Domus Lingua“]. – Kaišiadorys : Printėja, 2024. – 188, [1] p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-445-697-8 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

